
1 
 

Nastavení lokálního úložiště certifikátů v OSx 

Aby bylo možné používat lokální úložiště, je nezbytné vytvořit zálohu privátní části elektronického 

podpisu, tj. soubor s koncovou *.pfx, nebo *.p12. Soubor je možné vyexportovat z počítače, ve kterém je 

certifikát již nainstalovaný. Pro vytvoření zálohy privátní části certifikátu použijte klíčenku.  

Export privátní části certifikátů v OSx 
Proveďte export privátní části certifikátu. Bude nutné ho nahrát do internetového prohlížeče (Safari, 

Google Chrom…). 

Otevřete si aplikaci klíčenka, pro vyvolání nabídky exportu klikněte pravým tlačítkem na certifikát s 

ikonkou klíče. Z následné nabídky vyberte Exportovat. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Zvolte název souboru a umístění kam jej chcete uložit, zde je vybrána plocha a stiskněte Uložit. 

 

 

Budete vyzváni k zadání hesla k certifikátu (primární části).  

 

 

Na Vámi uloženém místě již máte privátní část certifikátu (v našem případě na ploše), jde o soubor 

s koncovkou *.p12. 

 

 

 

 



3 
 

Nastavení lokálního úložiště certifikátů  
 

 Lokální úložiště umožňuje uchovávat certifikáty pro podepisování dat.  

 Lokální úložiště se vždy chrání heslem, pokud dojde k resetu stávajícího hesla, smaže se 

z lokálního úložiště i aktuálně dohraný elektronický podpis. 

 Do lokálního úložiště je třeba naimportovat privátní část certifikátu (soubor ve formátu *.p12 

nebo *.pfx), kterou jste si vytvořili v předchozím kroku. 

 Privátní klíč je importován pouze do webového úložiště prohlížeče, nikdo jiný než Vy k němu 

nemá přístup. 

 Import certifikátu do lokálního úložiště je nutno provést po každé obnově certifikátu. 

 

 

Výzva k vložení certifikátu do lokálního úložiště při pokusu o elektronický podpis 
Při pokusu o elektronický podpis v prohlížečích Google Chrome, Microsoft Edge, Mozilla FireFox a 

Internet Explorer se Vám zobrazí upozornění, že je nutno napřed vložit certifikát do lokálního úložiště 

certifikátů. 

 

 

Po kliknutí na tlačítko OK budete přesměrováni do lokálního úložiště s certifikáty.  

 

 

 

 

 

  



4 
 

Zde si musíte nastavit heslo (min. 4 znaky), kterým bude úložiště chráněno. Toto heslo budete muset 

zadat pokaždé při prvním podpisu po novém přihlášení do aplikace. Po zadání hesla a jeho potvrzení 

klikněte na tlačítko Uložit. 

 

 

Nyní je třeba naimportovat privátní část certifikátu, soubor ve formátu *.p12 anebo *.pfx. 

Klikněte na tlačítko „Procházet“ a vyhledejte zálohu Vašeho certifikátu. 

 

 

Po výběru certifikátu ve formátu *.p12 nebo *.pfx, zadejte heslo k privátnímu klíči osobního certifikátu 

(jedná se o heslo, které jste si nastavili při zálohování privátní části certifikátu). Nakonec klikněte na 

tlačítko „Přidat“.  

 

  



5 
 

Po kliknutí na tlačítko se certifikát zobrazí v sekci „Stávající certifikáty v lokálním úložišti“. Pokud 

odškrtnete pole „Výběr certifikátu při podpisu“, nebude se vám při podepisování zobrazovat okénko 

pro výběr certifikátu, ale použije se automaticky ten certifikát, který je označen jako primární. Toto 

nastavení je možno kdykoliv změnit. 

  
 

Výběr primárního certifikátu  

Pokud máte v lokálním úložišti více jak 1 certifikát, můžete si zvolit primární certifikát. Tento certifikát 

pak bude použit jako výchozí pro podepsání dat (v případě, že v lokálním úložišti nebude zatrhnuto pole 

Zobrazit výběr certifikátu při podpisu).  

 

 

Jakmile je certifikát uložen v lokálním uložišti, můžete ukládat a podepisovat data na CS OTE. Pokaždé, 

při prvním elektronickém podpisu po novém přihlášení budete vyzváni k zadání hesla do lokálního 

úložiště. 

 

 



6 
 

Na následujícím obrázku je okno pro výběr certifikátu, které se zobrazuje v případě, že je nastavena 

volba „Výběr certifikátu při podpisu“. Pokud není nastavena, okno se nezobrazuje. 

 

  



7 
 

Pokud si přejete nahrát certifikát do lokálního úložiště sami, aniž by vás upozornila 

chybová hláška při podpisu, provedete to následujícím způsobem: 

Správa lokálního úložiště 
Klikněte na Registrace. V menu vyberte Správa certifikátů, následně zvolte možnost Nastavení lokálního 

úložiště certifikátů.   

 

 

Pokud se přihlašujete do lokálního úložiště poprvé, tak zde zadejte heslo, které chcete používat pro 

přístup do lokálního úložiště. Potvrďte jej opětovným zadáním a zmáčknete tlačítko Uložit. Následně 

budete přesměrování do lokálního úložiště. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

V případě, že se nejedná o prvotní přihlášení, zadejte heslo a klikněte na tlačítko OK. Budete 

přesměrováni do lokálního úložiště. 

 

 

Smazání certifikátu z lokálního úložiště 

V záložce Stávající certifikáty v lokálním úložišti klikněte na tlačítko Smazat. 

 

 

Klikněte na OK.  

 

 

 



9 
 

Pokud proběhlo smazání certifikátu úspěšně, nezobrazí se v záložce Stávající certifikáty v lokálním 

úložišti. 

Změna hesla pro přístup do lokálního úložiště 

V záložce Změna hesla do lokálního úložiště s certifikáty zadejte Vaše Aktuální heslo, Nové heslo a 

následně potvrďte nové heslo. Klikněte na tlačítko Uložit. Proběhne-li změna hesla úspěšně, zobrazí se 

hláška: Heslo bylo úspěšně změněno. 

 

 

Zapomenuté heslo pro přístup do lokálního úložiště 

Klikněte na Registrace. V menu vyberte Správa certifikátů, následně zvolte možnost nastavení lokálního 

úložiště certifikátů.   

 

 



10 
 

Klikněte na tlačítko Smazat heslo. Smazáním hesla smažete všechny importované certifikáty 

v lokálním úložisti! 

 

V zobrazeném dialogu klikněte na tlačítko OK. 

 

 

Následně budete přesměrováni na obrazovku, kde si zvolíte Vaše nové heslo pro přístup do lokálního 

úložiště. Zadáte nové heslo, které potvrdíte jeho znovuzadáním a kliknete na tlačítko Uložit. Po kliknutí 

na tlačítko Uložit budete přesměrování do lokálního úložiště. 

 

 

 


